
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

(Тюменская область)
Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Нижневартовска 
«ДЕТСКАЯ Ш КОЛА ИСКУССТВ №1» 
(МАУДО г. Нижневартовска «ДШИ №1»)

ПРИКАЗ

от У/Р РУ

Об организации образовательного 
процесса в МАУДО
г. Нижневартовска "ДШИ №1" 
в период с 15 по 21 января 2024 года

Во исполнение протокола №1 заседания межведомственной санитарно
противоэпидемической комиссии при администрации города 
Нижневартовска от 08.01.2024 "О дополнительных противоэпидемических 
мероприятиях по снижению заболеваемости ОРВИ, гриппом, COVID-19, 
кори в городе Нижневартовске"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу МАУДО г. Нижневартовска "ДШИ №1" (далее
-  учреждение) по реализации образовательных программ с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
период с 15 по 21 января 2024 года.

2. Заместителям директора А.В. Гладовской, Н.Н. Шадрину, в срок до 
12.01.2024 предоставить руководителю учреждения форму отчета 
преподавателя, форму электронного журнала, обеспечить контроль за 
освоением образовательных программ с применением элементов 
дистанционных технологий и ведение ежедневного мониторинга.

3. Преподавателям (концертмейстерам) учреждения:
- в случае необходимости произвести корректировку расписаний занятий с 
учётом сокращения продолжительности урока до 30 минут и предоставить 
обновленное расписание на утверждение в срок до 12.01.2024;
- провести анализ технической возможности обучения детей с применением 
элементов дистанционных технологий;
- обеспечить освоение обучающимися образовательных программ;
- производить ведение учета образовательного процесса и мониторинг 
(электронный журнал);



- обеспечить контроль за качеством образовательного контента, исключить 
направление заданий обучающимся без сопровождения объяснения 
материала, методического, дидактического и(или) наглядного материала (в 
том числе в электронном виде) для самостоятельного выполнения заданий 
обучающимися;
- объективно дозировать объём домашних заданий, направляемых 
обучающимся для самостоятельного выполнения, с использованием 
образовательного контента и его соответствием требованиям федеральных 
государственных требований и цифровой безопасности;
- не позднее 12.01-13.01.2024 предоставить информацию по организации 
образовательного процесса для публикации на официальном сайте 
учреждения (Приложение 1);
- не позднее 22.01.2024 предоставить заместителям директора отчеты о 
выполнении образовательных с приложением цифровых образовательных 
ресурсов (дидактический материал, записи онлайн-уроков, и т.д);
- организовать учебный процесс с использованием образовательных 
платформ (ZOOM), электронных библиотек, справочных ресурсов, а также 
электронной почты, программ-мессенджеров (Skype, Viber, WhatsApp), 
сервисов социальных сетей (ВКонтакте);
- информировать обучающихся и их родителей/законных представителей о 
мерах комплексной безопасности, в том числе по профилактике острых 
респираторных вирусных инфекций, гриппа и кори, о необходимости 
качественного выполнения домашних заданий в условиях дистанционного 
обучения.

4. Ответственность за своевременное обновление раздела сайта 
"Дистанционное обучение" возложить на художника А.Н. Пушкареву.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И.В. Чижевская

С приказом ознакомлены:

.<7 (Ф.ШЭ.) (под

/  (Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)
/

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

Тф .и .о .)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)



к приказу №
Приложение № 1 
7 р -  ё / .  2024 г.

Отчёт преподавателя_____________________________________________________ отделения

Преподаватель______________________________________________________
о реализации

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы 

в области___________________________________искусства

с применением дистанционных образовательных технологий
15.01.2024- 21.01.2024

Класс Кол-во обучающихся Кол-во болеющих Кол-во осваивающих Кол-во неуспевающих Средства обучения Формы обуч(

по списку программу



j *  Приложение № 2 
к приказу № 'Лло\ / (  C f  2024 г.

Электронный журнал
Преподаватель:
Наименование предмета:
Месяц: январь

Дата Дата Дата Дата Дата Дата
№ п/п ФИО обучающегося Класс 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16


